¶ Triginta in duobus vetustis codicibus legitur, octuaginta.

a al. unquam. b q. gravis labore ad laborem. orig. c al. quous. d al. Viennensis. e luo p. 6. c. 407. f al. Foropopulensis.

CAUSA VIII.

Vidam Episcopus agens in extremis, sibi ex testamento instituit: unde sacrosanctum patrocini in eundem episcopatum post electionem pro idoneitate ecclesie iuramentum præbuit: accusatur de fornicatione quam minus ab obsequio præstitit: ante tempus fornicationis sus derelinquitur: sine literis Apostolicis a ad suam revertitur Episcopos.

- 1. Hic primum queritur, an liceat Episcopo sibi successorem constituere.
2. Secundo, an amicorum patrocini in electione debeat considerari.
3. Tertio, an sit habendus Simoniacus, qui post electionem modo iuramentum canonicum præstat.
4. Quarto, an liceat clericus ante sententiam tempus ad Episcopatum discedere.
5. Quinto, an sine literis Apostolicis debeat rēditiō ad ecclesiam.

QVÆSTIO I.

Quod autem Episcopo successorem sibi instituit, non ex verbis Zacharie c. Papa conjicitur, sed ex quibusdam Archiepiscopis permixtis adiutoribus successores, qui ei defuncto in plenitudinem potestatis successerunt. Ex verbis Symmachi Papa dicitur: [Si d. translati] quos successores veneris, ut de sua electione successores non possit aut dicitur, & apparet, quod Episcopi successores sibi institui possunt. Item exemplo B. Petri illud ius præbuit, qui hunc in mentem sibi successorem instituit.

C. I. De quodam Petro Linum & Cletum adiutores sibi instituit, sed Clementem successorem.

Unde Ioannes tertius scribit Episcopo Germanico Gallicis, epistola xvi. c. 2.

¶ Petrus princeps Apostolorum adiutores sibi instituit, aut solvendi, aut ligandi eis normam tradidit. Successori suo sancto Clementi: qui sedem Apostolicam post eum, & potestatem pontificalem, tradente sibi Petro, tenere promeruit. Linus vero & Cletus ministrabant exteriora: principes autem Apostolorum in verbo & orationi insiltebat.

C. II. PALŒA.

Vnde ipse Clemens in epistola f. ad Luciam thesaurarium missa, inter cetera scribit, quod Petrus ad hunc in Clementem in Episcopum elegit.

¶ Simon Petrus in ipsis diebus, quibus vixit, in presentia, apprehensa manu mea repente confusus, auribus totius ecclesie, hæc protulit verba: * Clementem hunc Episcopum vobis ordino, cui soli mox prodromus & doctrinæ cathedram trado: quem præ caritate perus sum Deum colentem, homines diligentem, studium, discendi studii deditum, sobrium, benignum, patientem, & scientem ferre nonnullorum, etiam ex his, qui in verbo Dei influuntur, injurias.